№

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ года 

<

адрес>

Индустриальный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Чернышевой Е.В.,

с участием государственного обвинителя Казанкиной М.Ю., 

подсудимого РАЕ, 

защитника Столярова Ю.В.,

при секретаре судебного заседания Айтакове В.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

РАЕ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>; гражданина РФ, с основным общим образованием, не женатого, не работающего, военнообязанного, не судимого;

содержавшегося под стражей по настоящему делу с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ;

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, не позднее 23:00 часов, РАЕ, находясь на улице, проходя мимо автобусной остановки «Автовокзал» по 

<

адрес>, увидел спящего на лавочке остановки ранее незнакомого Потерпевший №1, находившегося в состоянии алкогольного опьянения. В это же время у РАЕ, испытывающего материальные трудности и нуждающегося в денежных средствах, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №1, с причинением значительного ущерба гражданину, из одежды, находящейся при потерпевшем, с банковского счета.

Реализуя свой преступный умысел, РАЕ, находясь по вышеуказанному адресу, в указанное время, подошел к Потерпевший №1, убедился в том, что последний находится в состоянии алкогольного опьянения и спит, и за его преступными действиями никто не наблюдает и не может их пресечь, действуя умышленно, из корыстных побуждений, проверил содержимое передних карманов джинсов, одетых на Потерпевший №1, и из одного переднего кармана джинсов тайно похитил имущество Потерпевший №1, а именно: наличные денежные средства в сумме 300 рублей, распорядившись после этого ими по своему усмотрению, а также дебетовую банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, расчетный счет №, открытую на имя Потерпевший №1 в структурном подразделении ПАО «Сбербанк России» №) ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>; дебетовую банковскую карту АО «Альфа-Банк» №, расчетный счет №, открытую на имя Потерпевший №1 в дополнительном офисе «Пермь-Кама» 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>. 

Продолжая свои преступные действия, РАЕ, находясь на территории 

<

адрес>, убедившись, что похищенные банковские карты ПАО «Сбербанк России» №, АО «Альфа-Банк» №, оснащены чипом - функцией «бесконтактной оплаты», позволяющей осуществлять покупки без ввода пин-кода, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий, и, желая их наступления, преследуя цель личного обогащения, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств, с причинением значительного ущерба, с банковских счетов Потерпевший №1, путем использования вышеуказанных банковских карт в период времени с 21:00 часа (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 30 минут (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, используя вышеуказанные банковские карты ПАО «Сбербанк России», АО «Альфа-Банк», применяя систему бесконтактной оплаты, не предусматривающую введение пин-кода, путем безналичного расчета, тайно похитил с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в подразделении № №) ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, и банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе «Пермь-Кама» 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>, открытых на имя Потерпевший №1, принадлежащие последнему денежные средства, путем оплаты покупок товара в магазинах, кафе, аптеках, расположенных на территории 

<

адрес> и оплаты проезда в общественном транспорте 

<

адрес>, а именно с использованием банковской карты ПАО «Сбербанк России» №:

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 10 минут (время московское) в кафе «Вкусно и точка» ООО «СПП» по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 456 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 52 минут по 21 час 53 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 411 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 40 минут по 21 час 55 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 6 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 54 минут по 21 час 56 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 055 рублей 92 копейки;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ 23 часов 57 минут по ДД.ММ.ГГГГ 00:00 часов (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 050 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 02 минуты (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 350 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 28 минут (время московское) в кафе «Вкусно и Точка» ООО «СПП», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 374 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 20 минут (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 02 минуты по 10 часов 03 минуты (время московское) в магазине «Монетка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 807 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минуту (время московское) в магазине «Океан» (Лента) по адресу: 

<

адрес> проспект, 11, на сумму 99 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 26 минут по 14 часов 28 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 748 рублей 95 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 36 минут (время московское) в кафе «Додо Пицца» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 458 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минуты (время московское) в магазине «Табак» ИП КЕВ по адресу: 

<

адрес>В (

<

адрес>), на сумму 840 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минуту (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 1 618 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минут (время московское) в торговой точке ИП ННН по адресу: 

<

адрес>, на сумму 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 26 минут (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут (время московское) в торговой точке ИП ЧАА по адресу: 

<

адрес>, на сумму 240 рублей, всего на общую сумму 13 090 рублей 75 копеек. 

С использованием банковской карты АО «Альфа-Банк» №: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 28 минут (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 46 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 31 минуты по 22 часа 46 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 886 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 46 минут (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 159 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 57 минут по 23:00 часа (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 759 рублей 96 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 47 минут (время московское) в торговой точке «Снайпер» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 720 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 55 минут (время московское) в торговой точке «Снайпер» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 600 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 03 минуты (время московское) в помещении по адресу: 

<

адрес>, совершил операцию «Ввод пин-кода (транзакция авторизация пин-кода), операция не проведена в виду введения неверного пин-кода; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 16 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 67 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 01 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 008 рублей 95 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 45 минут по 12 часов 01 минуте (время московское) в магазине «Спортмастер» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 799 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:00 часов (время московское) в магазине «Спортмастер» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 999 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 45 минут по 12 часов 01 минуту (время московское) в магазине «Спортмастер» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 9 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час. 20 мин. (время московское) в кафе «Додо Пицца», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 464 рубля;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 42 минуты по 13 часов 44 минуты (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 605 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 31 минуты по 14 часов 33 минуты (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 525 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут (время московское) в магазине «Лион» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 003 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 54 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 739 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 489 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 47 минут (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>Б, на сумму 899 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 14 минут по 17 часов 18 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 40 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 16 минут (время московское) в кафе «Додо Пицца» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 789 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут (время московское) в кафе «Додо Пицца» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 145 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 52 минут (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес> на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 07 минут по 20 часов 09 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес> на сумму 93 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут (время московское) в магазине «Монетка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 39 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 58 минут (время московское) в магазине «Хмель и Солод» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 284 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 18 минут по 22 часа 21 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 93 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 59 минут по 23 часа 04 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 211 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 23:00 часов по 23 часа 04 минуты (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 538 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 53 минуты (время московское) в магазине по адресу: 

<

адрес>, на сумму 180 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 52 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 847 рублей 92 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 49 минут (время московское) в аптеке «Планета здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 198 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 10 минут по 19 часов 11 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 755 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 25 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 785 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 час. 32 мин. (время московское) в кафе «Додо Пицца» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 909 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 899 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 16 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 3 рубля 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 36 минут по 21 час 40 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 199 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 42 минуты (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 230 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 42 минуты (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 45 минут по 21 час 48 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 879 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 50 минут (время московское) в магазине по адресу: 

<

адрес>, на сумму 370 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 41 минута (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 27 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 13 минут (время московское) в торговой точке ИП КАА по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 2 690 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 25 минут (время московское) в магазине «Табак» ИП KоКЕВ по адресу: 

<

адрес>В (

<

адрес>), на сумму 2 680 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 06 минут (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 03 минуты (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 586 рублей 94 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 759 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 03 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 2 519 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 708 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту (время московское) в магазине «Табак» ИП КЕВ по адресу: 

<

адрес>В (

<

адрес>) совершил операцию на сумму 1 169 рублей, операция не проведена в связи с недостаточностью средств; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту (время московское) в магазине «Табак» ИП КЕВ по адресу: 

<

адрес>В (

<

адрес>) совершил операцию на сумму 900 рублей, операция не проведена в связи с недостаточностью средств; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 224 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 24 минуты (время московское) оплата проезда в городском общественном транспорте МКУ Гортранс, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 37 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 79 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 05 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 79 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 449 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 15 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 492 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 22 минут по 16 часов 23 минут (время московское) в магазине «Монетка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 449 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 33 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 448 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 34 минуты (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 328 рублей 96 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 42 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 680 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 55 минут по 16 часов 56 минут (время московское) в магазине «Монетка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 349 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 899 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 20 минут (время московское) в магазине «Лион» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 149 рублей 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 27 минут (время московское) в магазине ООО «Олимп-Трейд» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 594 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 42 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 349 рублей 97 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 09 минут по 20 часов 11 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, шоссе ФИО2, 115Б, на сумму 71 рубль 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 37 минут (время московское) в магазине по адресу: 

<

адрес>, на сумму 180 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минут (время московское) в магазине по адресу: 

<

адрес>, на сумму 700 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 42 минуты (время московское) в магазине «Продукты» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 520 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 19 минут (время московское) в магазине «Супермаркет» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 525 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 34 минуты (время московское) в магазине по адресу: 

<

адрес>, на сумму 500 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 08 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 176 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 947 рублей 95 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 42 минуты (время московское) в торговой точке «Эско» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 120 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 43 минуты (время московское) в торговой точке «Эскобар» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 100 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 47 минут (время московское) в торговой точке «Эско» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 600 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 49 минут (время московское) в торговой точке «Эско» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 400 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 59 минут (время московское) в торговой точке «Эско» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 600 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 07 минут (время московское) в торговой точке «Эско» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 30 минут (время московское) в аптеке «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 25 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 906 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 299 рублей 98 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 45 минут (время московское) в торговой точке ИП ВЛМ по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 50 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 47 минут (время московское) в торговой точке ИП ВЛМ по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 50 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут (время московское) в магазине «Фамилия» по адресу: 

<

адрес>, совершил операцию на сумму 2 455 рублей, операция не проведена в связи с недостаточностью средств;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 56 минут (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 1 328 рублей 96 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 20 минут (время московское) в магазине «Красное и Белое» по адресу: 

<

адрес>, совершил операцию на сумму 849 рублей 90 копеек, операция не проведена в связи с недостаточностью средств; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты (время московское) в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, на сумму 439 рублей 99 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 36 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, совершил операцию на сумму 158 рублей 98 копеек, операция не проведена в связи с недостаточностью средств; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 26 минут (время московское) в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, на сумму 67 рублей 99 копеек, а всего на общую сумму 60 909 рублей 97 копеек, при этом работники торговых организаций, общественного транспорта не принимали участие в осуществлении операций по списанию денежных средств с расчетных счетов. Тем самым РАЕ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с банковских счетов Потерпевший №1 на общую сумму 74 000 рублей 72 копейки, причинив потерпевшему значительный ущерб и распорядился денежными средствами и банковскими картами ПАО «Сбербанк России» №, АО «Альфа-Банк» №, по своему усмотрению.

Таким образом, РАЕ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил чужое имущество: денежные средства в сумме 300 рублей, дебетовую банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, расчетный счет №, оформленную на имя Потерпевший №1 в структурном подразделении ПАО «Сбербанк России» № (№) ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, дебетовую банковскую карту АО «Альфа-Банк» №, расчетный счет №, оформленную на имя Потерпевший №1 в дополнительном офисе «Пермь-Кама» 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>, из одежды, находящейся при потерпевшем, а также денежные средства с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в структурном подразделении № (№) ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, и с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в дополнительном офисе «Пермь-Кама» 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>, открытые на имя Потерпевший №1, в сумме 74 000 рублей 72 копейки, распорядился похищенным имуществом и денежными средствами по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями потерпевшему Потерпевший №1 значительный ущерб на общую сумму 74 300 рублей 72 копейки. 

Подсудимый РАЕ в судебном заседании вину по предъявленному обвинению признал, и пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время на остановке «Автовокзал» он увидел потерпевшего, который находился в состоянии опьянения. Он этим воспользовался и забрал у него из переднего кармана брюк наличные денежные средства и банковские карты «Альфа-банк», «Сбербанк». Он решил потратить деньги с карт. Сначала пошел в кафе «Вкусно и точка», а затем по ДД.ММ.ГГГГ расплачивался ими в магазинах в суммах до 3 000 рублей без введения пин-кода. После чего деньги закончились и карты он выкинул. С карты «Альфа-банк» он потратил 60 000 рублей, а с карты «Сбербанк» около 15 000 рублей. С суммой ущерба он согласен, ущерб потерпевшему возмещен.

Вина РАЕ в совершении преступления нашла подтверждение в судебном заседании исследованными доказательствами. 

Из оглашенных показаний потерпевшего Потерпевший №1 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 14:00 часов он приехал на автовокзал, расположенный по 

<

адрес>, чтобы уехать на выходные домой в 

<

адрес>. При нем был рюкзак с вещами, кроме того, у него в переднем кармане джинсов находились: наличные денежные средства на сумму 300 рублей; дебетовая карта ПАО «Сбербанк России» №, счет №, открытый в структурном подразделении ПАО «Сбербанк России» №; дебетовая карта АО «Альфа-Банк» №, счет №; дисконтные карты магазинов «Пятерочка», «Магнит» и аптеки «Планета здоровье», материальной ценности не представляющие. 

Поскольку до отправления автобуса было много времени, он купил алкогольные напитки в магазине «Пятерочка» в цокольном этаже ТЦ «7 пятниц», расположенном по 

<

адрес>, рядом с автовокзалом, после этого распивал напитки на лавочке возле автовокзала. Когда подошел автобус, его не пустили в связи с алкогольным опьянением, поэтому он никуда не уехал. В дальнейшем он поехал на такси, где водитель предложил ему выпить спиртное, после выпитого он отключился. Что происходило дальше, не помнит, но он очнулся около 04:00 часов ночи ДД.ММ.ГГГГ на улице, на лавочке остановки недалеко от автовокзала по шоссе ФИО2 

<

адрес>. Далее на попутной машине он доехал до общежития, где проживал, и уже там обнаружил, что при нем нет его вещей, в том числе: банковских карт, дисконтных карт и наличных денежных средств. В момент хищения карт он был сильно пьян, лицо, которое похитило его карты, не видел, а также не чувствовал, как карты достали из кармана джинсов. Заявление в полицию сразу не написал, так как ДД.ММ.ГГГГ он уехал домой в 

<

адрес>, и несколько дней употреблял спиртное. 

Банковскую карту «Сбербанк» он заблокировал ДД.ММ.ГГГГ, карту «Альфа-Банк» заблокировал ДД.ММ.ГГГГ. Заказав выписки из банков: «Сбербанк», он увидел, что с ДД.ММ.ГГГГ со счета карты были совершены операции по списанию денежных средств на сумму 13 090 рублей 75 копеек; со счета карты АО «Альфа-Банк» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были совершены операции по списанию денежных средств на сумму 60 909 рублей 97 копеек. Данные операции по картам совершены не им. Согласно выписке по карте «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ им совершены операции: - в 14.49 часов на сумму 522 рубля (покупка билета на автобус); - в 15.57 часов на сумму 399,35 рублей (покупка спиртного в магазине). 

После подачи заявления в полицию, он узнал, что в хищении его карт и денежных средств со счета карт признался ранее незнакомый ему РАЕ, ДД.ММ.ГГГГ он спиртное с ним не распивал, свои банковские карты ему в пользование не передавал, разрешение на проведение операций по карте не давал. ДД.ММ.ГГГГ был сильно пьян, поэтому допускает, что, когда спал на лавочке, на остановке РАЕ либо кто-то мог увидеть его спящим и похитил имущество из одежды, в том числе деньги и банковские карты из кармана. Все карты и деньги находились в переднем кармане джинсов. Считает, что банковские карты и деньги 300 рублей у него были похищены РАЕ, которого он видел в ходе следствия, когда тот возместил ущерб, ранее до этого его не знал. 

В результате преступных действий ему причинен материальный ущерб на общую сумму 74 300 рублей 72 копейки, в эту сумму он включил денежные средства, которые похищены со счета банковских карт путем совершения торговых операций и хищение наличных денежных средств 300 рублей. Данный ущерб является для него значительным, так как его заработная плата составляла около 60 000 рублей, он не работает, ДД.ММ.ГГГГ был его последний рабочий день, более он нигде не работал, постоянного источника дохода у него нет, живет на случайные заработки, проживает с пожилыми родителями, которые получают пенсию и помогают ему материально (т. 1, л.д. 29-32; т. 2, л.д. 106-110).

Свидетель Свидетель №1 в судебном заседании показал, что подсудимый является его сыном. О произошедших событиях ему стало известно от сына, который пояснил, что увидел потерпевшего в состоянии сильного алкогольного опьянения, вытащил у него банковскую карту, которой впоследствии расплачивался в магазинах. Что еще было похищено у потерпевшего, ему не известно. Потерпевшему был возмещен материальный ущерб в полном объеме, а также моральный вред в размере 10 000 рублей.

В связи с тем, что сын употреблял запрещенные вещества, по просьбе последнего он отвез его в реабилитационный центр, где тот проходит лечение. Характеризует сына только с положительной стороны.

Из оглашенных показаний свидетелей Свидетель №2 (продавец в магазине «Продукты» ИП МАГ), Свидетель №3 (работник ИП ТЕА ООО «Дода-Фрончайдинг»), Свидетель №4 (работник торгового павильона ИП ННН), Свидетель №5 (администратор магазина «Пятерочка»), Свидетель №6 (товаровед в ООО «Тандер» магазина «Монетка»), Свидетель №7 (товаровед в ООО «Тандер» магазина «Магнит»), Свидетель №8 (заведующая аптечным пунктом ООО «РЕТ» «Планета Здоровья»), Свидетель №10 (директор ООО «СПП» кафе «Вкусно и Точка»), Свидетель №11 (администратор кафе «Додо Пицца» ИП ТЕА), Свидетель №20 (работник магазина «Пяторочка» ООО «Агроторг»), Свидетель №16 (кассир в магазине ООО «Спортмастер»), Свидетель №12 (директор магазина по адресу: 

<

адрес>, Комсомольский проспект, 11), Свидетель №17 (администратор ООО «СПП» кафе «Вкусно и Точка»), Свидетель №14 (продавец магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд»), Свидетель №18 (продавец-кассир магазина «Табак» ИП ФИО1), Свидетель №13 (администратор магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг»), БАС (товаровед магазина «Магнит» ООО «Тандер»), Свидетель №19 (директор магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг»), Свидетель №29 (продавец ООО «Вербена» аптеки «Планета Здоровья»), Свидетель №24 (заведующая аптеки «Планета Здоровья» ООО «Арктик»), Свидетель №27 (заведующая аптеки «Планета доровья» ООО «Здравсити»), Свидетель №23 (заведующая аптечным пунктом «Планета Здоровья» ООО «Фаэлит»), Свидетель №30 (специалист по оперативным потерям магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд»), Свидетель №25 (администратор магазина «Красное и Белое» ООО «Бета Пермь» по адресу: 

<

адрес>), Свидетель №28 (менеджер кафе «Додо-пицца» ИП ТЕА), ЧНГ (заместитель директора магазина «Монетка» ООО «Элемент-Трейд»), Свидетель №21 (директор магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг»), следует, что они подтвердили факт совершения покупок по безналичной оплате на различные суммы в августе 2024 года, о чем имеются товарные чеки. Также им на обозрение было представлено фотоизображение РАЕ (т. 1, л.д. 156-157, л.д. 158-159, л.д. 160-161, л.д. 162-163, л.д. 164-165, л.д. 166-167, л.д. 168-169, л.д. 172-173, л.д. 174-175, л.д. 192-193, л.д. 184-185, л.д. 176-177, л.д. 186-187, л.д. 180-181, л.д. 188-189, л.д. 178-179, л.д. 182-183, л.д. 190-191, л.д. 221-222, л.д. 211-212, л.д. 217-218, л.д. 209-210, л.д. 223-224, л.д. 213-214, л.д. 219-220, л.д. 196-197, л.д. 194-195). 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №9 следует, что в начале ДД.ММ.ГГГГ года она сдала квартиру по адресу: 

<

адрес>47, мужчине, который представился Свидетель №1, сказал, что он из 

<

адрес>. Квартиру сдала сроком на 2-3 месяца. Мужчина сообщил, что периодически в квартиру будет приезжать его сын. После истечения двух месяцев мужчина съехал из квартиры. После того, как они съехали, она зашла в квартиру, обнаружила беспорядок, среди которого был использованный шприц (т. 1, л.д. 170-171). 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №31 следует, что он работает оперуполномоченным ОУР Отделения МВД России «

<

данные изъяты>».

ДД.ММ.ГГГГ он и оперуполномоченный КДВ были направлены в командировку в 

<

адрес> для установления лица, который в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершил кражу денежных средств с банковской карты №, открытой в АО «Альфа-Банк» на имя Потерпевший №1 и с банковской карты №, открытой в ПАО «Сбербанк России» на имя Потерпевший №1

В ТЦ «Планета» по адресу: 

<

адрес>, где согласно банковской выписке, в торговой точке «Фамилия» была попытка совершения покупки на сумму 2450 рублей с похищенной карты № ПАО «Альфа-Банк», Потерпевший №1, но злоумышленник не смог оплатить покупку с украденной карты, так как на ней было недостаточно денежных средств, в связи с чем оплатил покупку с другой банковской картой № АО «Райффайзенбанк». В ходе проведения ОРМ было установлено, что данная карта принадлежит РАЕ, который проживал в 

<

адрес> и впоследствии был осуществлен его привод в ОМВД России «

<

данные изъяты>» (т. 1, л.д. 202-203).

Кроме того, вина подсудимого РАЕ подтверждается исследованными материалами дела:

- заявлением о преступлении от потерпевшего Потерпевший №1 о хищении имущества (т. 1, л.д. 4);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у оперуполномоченного ОУР ОМВД России «

<

данные изъяты>» КДВ изъяты DVD-R диск с отрезком видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камеры видеонаблюдения, установленной в аптечном пункте «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>; СD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камеры видеонаблюдения с банкомата № АО «Альфа-Банк», установленного по адресу: 

<

адрес> (т. 1, л.д. 53-54);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен диск с отрезком видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ с камеры видеонаблюдения, установленной в аптечном пункте «Планета Здоровья» по адресу: 

<

адрес>, где видно, что молодой мужчина пытается осуществить покупку товара в аптечном пункте на сумму 900 рублей, однако оплата не прошла. Тогда мужчина попросил товар на 600 рублей, мужчина снова прикладывает банковскую карту к терминалу, оплата вновь не прошла. После чего мужчина оплатил товар на сумму 900 рублей наличными денежными средствами (т. 1, л.д. 55-61);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены:

- ответ из АО «Альфа-Банк», согласно которому на имя Потерпевший №1 ДД.ММ.ГГГГ открыта дебетовая карта №, счет №, отделение банка: 

<

адрес>, где установлено, что имеется информация о попытке снятия денежных средств в банкомате Альфа-Банк, которая осуществлена ДД.ММ.ГГГГ в 10:03:20. Также в выписке указано: «Ввод PIN-кода (транзакция авторизации PIN-кода) Неверный PIN»;

- диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камеры видеонаблюдения банкомата № АО «Альфа-Банк» по адресу: 

<

адрес>, где отображается операция ДД.ММ.ГГГГ в 10:03:20 (МСК) на терминале 22342, которая не проведена по причине ввода неверного PIN-кода, а именно видно, как в помещение заходит молодой мужчина в серой футболке, в черных штанах, темных кроссовках, с черной кожаной сумкой через плечо. Мужчина подошел к терминалу, встал с правой стороны, его лицо не видно, достал из сумки банковскую карту красного цвета и приложил к терминалу, на экране отобразился текст «Введите пин-код», мужчина левой рукой ввел комбинацию цифр. На экране отобразилась дата «ДД.ММ.ГГГГ – 12.03.20» и текст «введите пин-код». После этого мужчина вышел из помещения (т. 1, л.д. 70-78);

- письмо с информацией АО «Райффайзенбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому банковская карта № выпущена на имя РАЕ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, телефон №, адрес регистрации: 

<

адрес> (т. 1, л.д. 83);

- письмом с информацией ПАО «Сбербанк России», согласно которому на имя Потерпевший №1 оформлена дебетовая банковская карта ПАО «Сбербанк России» МИР №, № счета 40№, имеется информация о наличии дебетовых и кредитных карт Потерпевший №1, движение денежных средств по карте (т. 2, л.д. 1-17);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены:

- выписка из лицевого счета по вкладу «Мир Классическая» (руб) по счету 40№, оформленному на Потерпевший №1, где указаны операции по счету за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. На ДД.ММ.ГГГГ остаток по счету 16 981 рублей 15 копеек, на ДД.ММ.ГГГГ остаток 15 рублей 71 копейка; 

- ответ на запрос АО «Райффайзенбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому банковская карта № выпущена к счету № на имя РАЕ;

- ответы из ПАО «Сбербанк России», согласно которым имеется информация: о наличии дебетовых и кредитных карт Потерпевший №1; движение денежных средств (выписка) по карте: дата начала и конца периода ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ, номер карты №; движение денежных средств (выписка) по счету 40№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, где имеются следующие операции по карте:

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:49:49 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 522 рубля, устройство с которого совершена операция: №, наименование торговой точки: наименование - KASSA Perm; MCC=4131; адрес- 

<

адрес> (как установлено из показаний потерпевшего, данная операция совершена им);

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:57:06 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 399 рублей 35 копеек, наименование торговой точки: наименование – Пятерочка 11178; MCC=5411; адрес- 

<

адрес>1 (как установлено из показаний потерпевшего данная операция совершена им);

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:10:55 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 456 рублей, наименование торговой точки: наименование – SPP 27605 Perm; MCC=5814; адрес- 

<

адрес>, 

<

адрес>В;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:52:23 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 1411,90 рублей, наименование торговой точки: наименование – Магнит ММ VZRYVNOJ; MCC=5411; адрес- 

<

адрес> 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:54:37 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 2055,92 рублей, наименование торговой точки: наименование – Магнит ММ VZRYVNOJ; MCC=5411; адрес- 

<

адрес> 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:55:02 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 6,99 рублей, наименование торговой точки: наименование – Магнит ММ VZRYVNOJ; MCC=5411; адрес- 

<

адрес> 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:00:20 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 2050,00 рублей, наименование торговой точки: наименование – Продукты; MCC=5411; адрес- 

<

адрес>, 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:02:18 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 350 рублей, наименование торговой точки: наименование – Продукты; MCC=5411; адрес- 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:28:48 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 374 рубля, наименование торговой точки: наименование – SPP 27601 Perm; MCC=5814; адрес- 

<

адрес>, 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:20:37 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 37,00 рублей, наименование торговой точки: наименование –По заказу МКУ Гортранс; MCC=4131; адрес- Пермь, 614060, 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:02:56 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 807 рублей, наименование торговой точки: наименование – Монетка; MCC=5411; адрес- 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:41:29 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 99,00 рублей, наименование торговой точки: наименование – Лента-934; MCC=5814; адрес- 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:26:53 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 1748,95 рублей, устройство с которого совершена операция: 11381220, наименование торговой точки: наименование – Магнит ММ VZRYVNOJ; MCC=5411; адрес- Пермь, 614065, 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:36:31 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 458 рублей, наименование торговой точки: наименование – DODO PIZZA; MCC=5814; адрес- 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:43:24 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 840 рублей, наименование торговой точки: наименование – ИП КЕВ; MCC=5411; адрес- 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:41:27 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 1618,99 рублей, устройство с которого совершена операция: 11238218, наименование торговой точки: наименование – Пятерочка 93; MCC=5411; адрес- 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:17:25 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 500 рублей, наименование торговой точки: наименование – ИП ННН Мира 10; MCC=5732; адрес- 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:26:29 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 37 рублей, наименование торговой точки: наименование – По заказу МКУ Гортранс; MCC=4131; адрес- 

<

адрес>, 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:47:14 «Бесконтактная покупка POS ТУ Сбербанка», сумма операции 240,00 рублей, наименование торговой точки: наименование – ИП ЧАА; MCC=5814; адрес не указан. 

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ 21.10 час. по ДД.ММ.ГГГГ 19.47 час. совершены операции на общую сумму 13 090 рублей 75 копеек (т. 2, л.д. 43-59);

- письмом с информацией АО «Альфа-Банк» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на имя Потерпевший №1 оформлена дебетовая банковская карта ПАО «Альфа-Банк» №, счет №, где имеется информация о движение денежных средств по счету (т. 2, л.д. 18-42);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена информация из АО «Альфа-Банк» о наличии дебетовых и кредитных карт Потерпевший №1; движение денежных средств (выписка) по карте за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; движение денежных средств (выписка) по счету 40№ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, где имеются следующие операции по карте:

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:28:36, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 46 рублей, код авторизации -4235KN; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Продукты; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:31:21, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 886,97 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:46:13, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 159,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Продукты; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:57:44, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1759,96 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:03:20, тип операции: «Ввод пин-кода (транзакция авторизация пин-кода); Неверный PIN; сумма операции 00,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –не указан; 

<

адрес>; наименование Альфа iss; адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:16:23, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 67,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 10871; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:01:47, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2008,95 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 11178; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:45:12, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2799,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Спортмастер 824; адрес не указан; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:00:27, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2999,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Спортмастер 824; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:01:03, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 9,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Спортмастер 824; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:20:32, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 464,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ООО Pizza; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:44:06, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 605,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:33:24, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 525,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:26:52, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1003,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – LION; адрес не указанж

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:54:26, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 739,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 7909; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:55:18, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 489,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 7909; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:47:03, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:08:35, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 899,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:14:29, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 40,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:16:52, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 789,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – DОDО Pizza; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:28:29, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 145,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – DОDО Pizza; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:52:12, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:07:01, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 93,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:39:13, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 39,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Монетка; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:58:58, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1284,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – KHMELSOLOD; адрес - 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:18:58, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 93,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:59:57, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 211,97 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:00:33, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 538,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:47:51, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 720,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – SNAIPER; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:55:28, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2600,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – SNAIPER; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:53:25, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 180,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магазин; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:52:09, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 847,92 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:49:08, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 198,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:10:58, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 755,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:25:13, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 785,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:32:45, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 909,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – DОDО Pizza; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:15:46, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 899,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:16:06, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 3,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:36:47, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 199,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:42:11, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 230,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Продукты; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:42:12, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:45:50, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 879,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ VZRYVNOJ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 02:50:24, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 370,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магазин; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06:41:43, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 27,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Продукты; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:13:42, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2690,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП KOСЫХA.A.; адрес: 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:25:51, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2680,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП KOКЕВ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:06:36, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:03:13, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – № 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:21:39, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2586,94 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 11178; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:43:58, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 759,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 11178; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:03:52, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 2519,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 11178; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:22:36, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1708,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 11178; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:31:21, тип операции: «Покупка на POS терминале»; результат операции: Недостаточно средств; сумма операции 1169,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –не указан; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП КЕВ адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:31:39, тип операции: «Покупка на POS терминале»; результат операции: Недостаточно средств; сумма операции 900,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –не указан; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП КЕВ.; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:39:54, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 224,97 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ KIRKEEVO; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08:24:14, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 37,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – По заказу МКУ Гортранс; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:47:09, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 79,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:05:18, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 79,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:53:44, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 449,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:15:50, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 492,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 4995; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:22:59, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 449,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Монетка; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:33:21, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 448,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ MIKHAJLOVGRA; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:34:50, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1328,96 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ MIKHAJLOVGRA; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:42:13, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1680,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 4995; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:55:46, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1349,97 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Монетка; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:07:55, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 899,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 4995; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:20:56, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 149,80 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – LION; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:27:07, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1594,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ООО Олимп-Трейд; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:42:12, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1349,97 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 4995; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:09:31, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 71,50 рублей, идентификатор устройства: № код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:37:37, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 180,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магазин; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:31:34, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 700,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магазин; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:42:40, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 520,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Продукты; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:19:52, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 525,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Супермаркет; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23:34:55, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 500,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магазин; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:08:46, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 176,50 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:33:39, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 947,95 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:42:48, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 120,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ESKO; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:43:25, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 100,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ESCOBAR; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:47:54, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 600,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ESKO; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:49:03, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 400,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ESKO; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01:59:38, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 600,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ESKO; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:30:01, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 25,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – APTECHOE UCHREZD-IE; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:34:58, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 906,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – №; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:45:36, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 299,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:45:54, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 50,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП ВЛМ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00:47:00, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 50,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации -№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – ИП ВЛМ; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:58:46, тип операции: «Покупка на POS терминале»; Результат операции: Недостаточно средств; сумма операции 2455,00 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –не указан; 

<

адрес>; наименование торговой точки – FAMILIA 435; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:56:48, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 1328,96 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ 

<

данные изъяты>; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:20:47, тип операции: «Покупка на POS терминале»; Результат операции: недостаточно средств; Сумма операции 849,90 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – не указан; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Красное и Белое; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:32:16, тип операции: «Покупка на POS терминале», сумма операции 439,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Магнит ММ 

<

данные изъяты>; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:36:23, тип операции: «Покупка на POS терминале»; Результат операции: недостаточно средств; Сумма операции 158,98 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации – не указан; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:26:17, тип операции: «Покупка на POS терминале»; Результат операции: успешно; Сумма операции 67,99 рублей, идентификатор устройства: №, код авторизации –№; 

<

адрес>; наименование торговой точки – Пятерочка 93; адрес не указан.

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ 22.28 час. по ДД.ММ.ГГГГ 19.26 час. совершены операции на общую сумму 60 909 рублей 97 копеек. 

Также осмотрено «Движение денежных средств (выписка) по счету 40№ АО «Альфа-Банк», где имеется следующая информация: 

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), плательщик ООО «СтройСервис», сумма операции по кредиту 42 246, 66 рублей, назначение платежа: заработная плата платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: KHMELSOLOD (Хмель и Солод), сумма операции по счету по дебету 1284,00 рублей, наименование платежа: №/

<

адрес>/дата операции ДД.ММ.ГГГГ, Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: IP КАА сумма операции по счету по дебету 2690,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата операции ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Спортмастер, сумма операции по счету по дебету 2999,00 рублей, наименование платежа: №/дата операции ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Спортмастер, сумма операции по счету по дебету 2799,00 рублей, наименование платежа: №/дата операции ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Спортмастер, сумма операции по счету по дебету 9,00 рублей, наименование платежа: №/дата операции ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: SNAJPER (Снайпер), сумма операции по счету по дебету 720,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Продукты, сумма операции по счету по дебету 46,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: SNAJPER (Снайпер), сумма операции по счету по дебету 2600,00 рублей, наименование платежа: № №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Продукты, сумма операции по счету по дебету 159,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: LION (Лион), сумма операции по счету по дебету 1003,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 2008,95 рублей, наименование платежа: № №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 1759,96 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 525,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Додо Пицца, сумма операции по счету по дебету 145,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 886,97 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Додо Пицца, сумма операции по счету по дебету 464,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Монетка, сумма операции по счету по дебету 39,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 899,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 93,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>Б;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Додо Пицца, сумма операции по счету по дебету 789,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Продукты, сумма операции по счету по дебету 27,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 67,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 7909, сумма операции по счету по дебету 739,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магазин, сумма операции по счету по дебету 180,95 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 40,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 7909, сумма операции по счету по дебету 489,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магазин, сумма операции по счету по дебету 370,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 605,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), плательщик ООО «СтройСервис», сумма операции по кредиту 18513, 52 рублей, назначение платежа: заработная плата платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Продукты, сумма операции по счету по дебету 230,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 93, сумма операции по счету по дебету 847,92 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 899,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 785,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 3,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 211,97 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 538,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 93,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>, ул. Ш.ФИО2, 

<

адрес>Б;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 199,98 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит Взрывной, сумма операции по счету по дебету 879,98 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 198,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Додо Пицца, сумма операции по счету по дебету 909,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ИП КЕВ, сумма операции по счету по дебету 2680,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 755,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: По заказу МКУ Гортранс, сумма операции по счету по дебету 37,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 759,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: LION (Лион), сумма операции по счету по дебету 149,80 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 2519,99 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 1708,99 рублей, наименование платежа: № №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит ММ 

<

адрес> сумма операции по счету по дебету 224,97 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 11178, сумма операции по счету по дебету 2586,94 рублей, наименование платежа: №, 20810959/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Супермаркет, сумма операции по счету по дебету 525,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 79,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 4995, сумма операции по счету по дебету 899,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 4995, сумма операции по счету по дебету 1349,97 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKO, сумма операции по счету по дебету 120,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 4995, сумма операции по счету по дебету 1680,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Монетка, сумма операции по счету по дебету 1349,97 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магазин, сумма операции по счету по дебету 700,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKO, сумма операции по счету по дебету 600,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: IP ВЛМ.), сумма операции по счету по дебету 50,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магазин, сумма операции по счету по дебету 500,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKOBAR (Эскобар), сумма операции по счету по дебету 100,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: IP ВЛМ сумма операции по счету по дебету 50,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>А;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Монетка, сумма операции по счету по дебету 449,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 4995, сумма операции по счету по дебету 492,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKO, сумма операции по счету по дебету 250,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKO, сумма операции по счету по дебету 600,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит 

<

данные изъяты>, сумма операции по счету по дебету 448,98 рублей, наименование платежа: № №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит 

<

данные изъяты>, сумма операции по счету по дебету 1328,96 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 93, сумма операции по счету по дебету 449,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Продукты, сумма операции по счету по дебету 520,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 79,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ООО «Олимп Трейд», сумма операции по счету по дебету 1594,00 рублей, наименование платежа: № №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 71,50 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>Б;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магазин, сумма операции по счету по дебету 180,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ESKO, сумма операции по счету по дебету 400,00 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: ООО «СтройСервис», сумма операции по счету по дебету 1044,00 рублей, наименование платежа: Выдача денежных средств подотчетнику, согласно авансового отчета № СССМ-001367 от 07.08.2024г. за жд билеты. Сумма 1044-00 Без налога (НДС);

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Красное и Белое, сумма операции по счету по дебету 906,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 93, сумма операции по счету по дебету 299,98 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 25,00 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 93, сумма операции по счету по дебету 947,95 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Аптечное учреждение, сумма операции по счету по дебету 176,50 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит 

<

данные изъяты>, сумма операции по счету по дебету 439,99 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Магнит 

<

данные изъяты>, сумма операции по счету по дебету 1328,96 рублей, наименование платежа: №, №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ (время не указано), наименование получателя/плательщика: Пятерочка 93, сумма операции по счету по дебету 67,99 рублей, наименование платежа: №/дата ДД.ММ.ГГГГ/Покупка, адрес 

<

адрес> (т. 2, л.д. 43-59);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому у старшего оперуполномоченного ОУР ОМВД России «

<

данные изъяты>» КДВ изъяты кассовые и товарные чеки о проведенных покупках с банковских карт ПАО «Сбербанк России» и АО «Альфа-Банк» Потерпевший №1 (т. 1, л.д. 226-228);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрены кассовые чеки, в которых происходила оплата с похищенных банковских карт: 

Кассовый чек ООО "СПП" (кафе Вкусно и Точка) 

<

адрес>Б, согласно которому дата чека ДД.ММ.ГГГГ 23:10 часов, сумма чека 456,00 рублей, оплата безналичная картой МИР №.

Кассовый чек ООО "СПП" (кафе Вкусно и Точка) 

<

адрес>, согласно которому дата чека ДД.ММ.ГГГГ 09:28 часов, сумма чека 374,00 рублей, оплата безналичная картой МИР №. На листе проставлена круглая синяя печать ООО «СПП». 

Кассовый чек № ООО "Элемент-Трейд" (магазин Монетка) 

<

адрес> проспект, 3, дата чека ДД.ММ.ГГГГ 10:03 часов, сумма чека 807,00 рублей, оплата картой МИР *6374.

Информация, предоставленная магазином «Монетка», согласно которой указан перечень товара, его количество и стоимость. Информации о дате, времени нет. На листе проставлена круглая синяя печать «Элемент-Трейд».

Товарный чек ИП МНН магазин Продукты, адрес не указан, дата чека ДД.ММ.ГГГГ 23:57 часов, сумма чека 2050,00 рублей, информация о способе оплаты не указана. 

Чек № от ДД.ММ.ГГГГ 15:08:38 (аптека ООО "РЕТ"), сумма чека 176,50 рублей, указывается перечень препаратов, которые проданы. На чеке проставлена круглая печать с названием ООО "РЕТ" Аптечный пункт 

<

адрес>, имеется рукописная надпись "Оплата безнал". 

Чек № от ДД.ММ.ГГГГ 15:42:39 (аптека ООО "РЕТ"), сумма чека 605,00 рублей, указывается препарат, который продан. На чеке проставлена круглая печать с названием ООО "РЕТ" Аптечный пункт 

<

адрес>, имеется рукописная надпись "Оплата безнал". 

Чек № от ДД.ММ.ГГГГ 16:31:56 (аптека ООО "РЕТ"), сумма чека 525,00 рублей, указывается препарат, который продан. На чеке проставлена круглая печать с названием ООО "РЕТ" Аптечный пункт 

<

адрес>, имеется рукописная надпись "Оплата безнал". 

Чек № от ДД.ММ.ГГГГ 19:18:35 (аптека ООО "РЕТ"), сумма чека 40,00 рублей, указывает товар, который продан, чек выполнен на листе формата А4 в печатном виде.

Товарный чек № ООО "Вербена" (аптека), 

<

адрес>, дата ДД.ММ.ГГГГ 22:11:50 сумма чека 71,50 рублей, оплата картой (номер не указан). 

Товарный чек № ООО "Вербена" (аптека), 

<

адрес>, дата ДД.ММ.ГГГГ 00:21:30 сумма чека 93,00 рублей, оплата картой (номер не указан). 

Товарный чек № ООО "Вербена" (аптека), 

<

адрес>, дата ДД.ММ.ГГГГ 22:09:37 сумма чека 93,00 рублей, оплата картой (номер не указан). 

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, в том числе 2 банки кофе 190г. Сумма чека 1411,90 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар. Сумма чека 6,99 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, в том числе 4 банки кофе 190г. Сумма чека 2055,92 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, в том числе 4 банки кофе 190г. Сумма чека 1748,95 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 01:00 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, это 4 банки кофе 190г. Сумма чека 1759,96 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 00:46 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, в том числе 2 банки кофе 190г. Сумма чека 886,97 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 23:40 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар. Сумма чека 199,98 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 23:48 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, это 2 банки кофе 190г. Сумма чека 879,98 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 01:04 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар, в том сигареты Парламент 2 пачки. Сумма чека 538,00 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время 01:04 АО «Тандер» Магазин Магнит ФИО3, перечислен товар. Сумма чека 211,97 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЧЕИ

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ время АО «Тандер» Магазин Магнит Подразделение 

<

данные изъяты>, перечислен товар, это кофе 190 гр. 1 банка. Сумма чека 439,99 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом СНН

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит Подразделение 

<

данные изъяты>, перечислен товар, в том числе банка кофе 190 гр. Сумма чека 448,98 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом СНН

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит Подразделение 

<

данные изъяты>, перечислен товар, в том числе 3 банки кофе 190 гр. Сумма чека 1328,96 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом СНН

Товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ АО «Тандер» Магазин Магнит Подразделение ММ Киркеево, перечислен товар. Сумма чека 224,97 рублей, информации о способе оплаты, нет. На листе проставлена круглая синяя печать АО «Тандер», подписан продавцом ЗЕФ

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № (магазин Пятерочка), Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 16:41 час. кассир БИА. Сумма чека 1618.99 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой №. Подписей и печатей нет. 

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № (магазин Пятерочка). Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 12:16 час. кассир КИР. Сумма чека 67.99 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой 

<

адрес>. 

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № (магазин Пятерочка). Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 17:53 час. кассир Директор магазина. Сумма чека 449.99 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой №. 

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № (магазин Пятерочка). Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 15:33 час. кассир БИА. Сумма чека 947.95 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой №. 

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № (магазин Пятерочка). Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 20:45 час. кассир Директор магазина. Сумма чека 299.98 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой №. 

Распечатка из электронного журнала, Кассовый чек № № (магазин Пятерочка). Дата чека ДД.ММ.ГГГГ 21:26 час. кассир БИА. Сумма чека 67.99 рублей. Терминал №. Мерчант №. Оплата картой №

33. Копия чека № ООО «Фаэлит» Аптечное учреждение 

<

адрес>, дата чека ДД.ММ.ГГГГ 21:25 часов, сумма чека 785,00 рублей, оплата картой *1427

Кассовый чек приход ИП ТЕА (кафе Додо Пицца). 

<

адрес>, выполнен на листе формата Ф4, дата чека ДД.ММ.ГГГГ 14:36 часов, сумма чека 458,00 рублей, оплата безналичными (номер карты не указан). 

Товарный чек № ООО «Большая Семья» ИНН №, дата чека ДД.ММ.ГГГГ, сумма чека 99,00 рублей, указан товар, который продан, информации о способе оплаты не указана. На листе проставлена круглая синяя печать магазина.

Товарный чек № № ООО «Спортмастер», адрес 

<

адрес>, дата чека ДД.ММ.ГГГГ, сумма чека 2799,00 рублей, указан товар футболка мужская, информации о способе оплаты не указана. 

Товарный чек № № ООО «Спортмастер», адрес 

<

адрес>, дата чека ДД.ММ.ГГГГ, сумма чека 2999,00 рублей, указан товар шлепанцы мужские, информации о способе оплаты не указана. 

Товарный чек № № ООО «Спортмастер», адрес 

<

адрес>, дата чека ДД.ММ.ГГГГ, сумма чека 9,00 рублей, указан товар пакет, информации о способе оплаты не указана (т. 2, л.д. 99-103).

Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, суд находит их совокупность достаточной для признания вины РАЕ в совершении инкриминируемого деяния установленной.

Помимо показаний РАЕ, его вина в совершении инкриминируемого деяния подтверждается и иными доказательствами: показаниями потерпевшего Потерпевший №1; показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №8, Свидетель №10, Свидетель №11, Свидетель №20, Свидетель №16, Свидетель №12, Свидетель №17, Свидетель №14, Свидетель №18, Свидетель №13, БАС, Свидетель №19, Свидетель №29, Свидетель №24, Свидетель №27, Свидетель №23, Свидетель №30, Свидетель №25, Свидетель №28, ЧНГ, Свидетель №21, Свидетель №9 Свидетель №31; заявлением Потерпевший №1 о хищении имущества; протоколом проверки показаний на месте; протоколами выемки; протоколами осмотра дисков с видеозаписью, выписок о движении денежных средств по банковским картам «Сбербанк» и «Альфа-Банк», товарных чеков из магазинов, и др. доказательствами. 

Все изложенные доказательства согласуются между собой, образуют совокупность, поэтому оснований не доверять им у суда не имеется.

Судом не установлены основания для оговора РАЕ свидетелями и потерпевшим, а равно для самооговора подсудимого.

Судом установлено, что РАЕ тайно похитил денежные средства Потерпевший №1 с банковских счетов, открытых в ПАО «Сбербанк» и АО «Альфа-Банк». При таких обстоятельствах, квалифицирующий признак, предусмотренный п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, - хищение с банковского счета, вменен РАЕ обоснованно.

Квалифицирующий признак - кража, совершенная «из одежды, находившейся при потерпевшем», нашел свое подтверждение в суде, поскольку доказано, что РАЕ совершил хищение чужого имущества из переднего кармана джинсов, надетых на потерпевшем.

По мнению суда, квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» полностью нашел свое подтверждение с учетом размера похищенного имущества потерпевшего, его значимости для потерпевшего, а также материального положения последнего.

При этом суд считает необходимым исключить из обвинения хищение трех дисконтных карт магазинов «Магнит», «Пятерочка», аптеки «Планета здоровья», поскольку из показаний потерпевшего следует, что данное имущество для него материальной ценности не представляет.

Оценивая исследованные по уголовному делу доказательства в совокупности, суд считает вину РАЕ установленной и доказанной и квалифицирует действия подсудимого по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, из одежды, находившейся при потерпевшем, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 настоящего Кодекса).

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного тяжкого преступления.

Принимает суд во внимание данные о личности подсудимого, который на учете у психиатра не состоит, проходил лечение в ООО «Наркологическая клиника «Свобода» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом «психические и поведенческие расстройства на фоне употребления ПАВ», характеризуется положительно, не судим.

Оснований сомневаться в психическом состоянии подсудимого не имеется, поскольку согласно заключению комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ РАЕ хроническим психическим расстройством, слабоумием не страдал ранее и не страдает в настоящее время, не обнаруживает он и признаков наркотической зависимости, а у него имеется эмоционально неустойчивое расстройство личности и начальная стадия алкогольной зависимости. Об этом свидетельствуют выявленные при настоящем исследовании дисгармоничные эмоционально-волевые черты характера в виде эмоциональной неустойчивости и раздражительности, неустойчивости интересов, легковесности суждений, а также частое бесконтрольное употребление алкоголя, снижение ситуационного и количественного контролей, формирование психологической и психической зависимостей. Имеющиеся у подэкспертного изменения психики не сопровождаются грубыми нарушениями интеллекта и памяти, недостаточностью критических способностей и не лишали его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Как видно из материалов уголовного дела, в период совершения инкриминируемого ему деяния у РАЕ не было какого-либо временного психического расстройства, и по своему психическому состоянию мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время РАЕ по своему психическому состоянию также может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию процессуальных прав и обязанностей и может участвовать в следственных действиях и в суде. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается, но поскольку обнаруживает не признаков наркотической зависимости, то не нуждается в лечении и проведении медико-социальной реабилитации (т. 1, л.д. 236-238).

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд учитывает на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья виновного, и его близких родственников, на основании ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда, причиненного в результате преступления.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех вышеуказанных обстоятельств, данных о личности подсудимого, характера и степени общественной опасности преступления, фактических обстоятельств его совершения, суд считает, что наказание подсудимому должно быть назначено в виде лишения свободы. При этом суд также учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Вместе с тем, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения, данных о личности подсудимого в целом, а также его поведения после содеянного, совокупности установленных судом смягчающих наказание обстоятельств, его раскаяния и осознания противоправности содеянного, суд считает возможным при назначении РАЕ наказания применить положения ст. 73 УК РФ, и назначенное ему наказание в виде лишения свободы считать условным с возложением на него обязанностей, предусмотренных ч. 5 ст. 73 УК РФ, которые буду способствовать его исправлению.

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает возможным подсудимому не назначать с учетом наличия установленной судом совокупности смягчающих его наказание обстоятельств, свидетельствующих о достаточности для его исправления основного вида наказания в виде лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: диски с видеозаписями, выписку из лицевого счета по вкладу «Мир Классическая», ответ на запрос АО «Райффайзенбанк», ответы от ПАО «Сбербанк России», ответы от АО «Альфа-Банк», кассовые и товарные чеки – хранить при уголовном деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 302, 307-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать РАЕ виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное РАЕ наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок 1 год.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на РАЕ исполнение следующих обязанностей: один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных; не менять без уведомления указанного органа место жительства. 

Меру пресечения РАЕ до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: диски с видеозаписями, выписку из лицевого счета по вкладу «Мир Классическая», ответ на запрос АО «Райффайзенбанк», ответы от ПАО «Сбербанк России», ответы от АО «Альфа-Банк», кассовые и товарные чеки – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд, через Индустриальный районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Е.В.Чернышева